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Nr kodu zdającego …………………. 

 

Ministerstwo Sprawiedliwości 

Departament Zawodów Prawniczych  

 
 

EGZAMIN NOTARIALNY 

4 WRZEŚNIA 2025 r. 

 

 

zadanie polegające na opracowaniu projektu 

odmowy dokonania czynności notarialnej 

albo uzasadnienia jej dopuszczalności  
 

 

Pouczenie: 

1. Zadanie oznacza się indywidualnym kodem. 

a. W przypadku rozwiązywania zadania w formie odręcznej, zdający wpisuje 

numer kodu na pierwszej stronie zadania i na każdej stronie pracy zawierającej 

rozwiązanie zadania.  

 

b. W przypadku rozwiązywania zadania przy użyciu sprzętu komputerowego, 

zdający wpisuje numer kodu na pierwszej stronie zadania (odręcznie)  

oraz w oknie aplikacji do zdawania egzaminów prawniczych, zgodnie  

z wyświetlonym komunikatem (numer kodu będzie automatycznie wstawiany na 

każdej stronie pracy). 

 

2. Nie jest dopuszczalne w żadnym miejscu zadania i pracy zawierającej rozwiązanie 

zadania wpisanie własnego imienia i nazwiska ani też podpisanie się własnym 

imieniem i nazwiskiem.  

 

3. Czas na rozwiązanie zadania wynosi 360 minut. 

 

4. Zadanie polegające na opracowaniu projektu odmowy dokonania czynności 

notarialnej albo uzasadnienia jej dopuszczalności zawarte jest na 5 ponumerowanych 

stronach (łącznie ze stroną tytułową). W razie braku którejkolwiek ze stron, należy  

o tym niezwłocznie zawiadomić Komisję Kwalifikacyjną. 
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W dniu 4 września 2025 r. w kancelarii notarialnej w Warszawie przy ul. Bema 3  

przed notariuszem Janem Kowalskim, prowadzącym tę kancelarię, stawiły się: Anna Bach  

i Irma Bach, które składają zgodne żądanie sporządzenia aktu poświadczenia dziedziczenia 

po Adamie Bachu na podstawie ustawy wyłącznie na ich rzecz jako spadkobierczyń 

ustawowych. 

 

 Stawające zgodnie oświadczają:   

Adam Bach zmarł w dniu 10 marca 2024 r. w Warszawie, ostatnim miejscem jego 

zwykłego pobytu była Warszawa. Miał obywatelstwo polskie, był jeden raz żonaty. W chwili 

śmierci pozostawał w związku małżeńskim z Ewą Bach. Pomiędzy małżonkami nie był 

orzeczony rozwód ani separacja, nie toczyło się postępowanie o rozwód lub separację. Adam 

Bach był jedynakiem, a jego rodzice zmarli przed nim. Adam Bach  miał  z Ewą Bach troje 

dzieci, pełnoletnich w chwili otwarcia spadku: córkę Annę Bach oraz synów: Sebastiana  

Bacha i Jana  Bacha. Innych dzieci własnych ani przysposobionych nie miał. Wszystkie dzieci 

dożyły otwarcia spadku. Nie toczyło się dotychczas ani nie jest w toku postępowanie  

o stwierdzenie nabycia spadku po Adamie Bachu, nie został sporządzony zarejestrowany akt 

poświadczenia dziedziczenia ani nie zostało wydane europejskie poświadczenie spadkowe po 

nim. Nie zostało wydane orzeczenie dotyczące niegodności dziedziczenia po Adamie Bachu 

w stosunku do żadnego ze spadkobierców i nie toczy się postępowanie w tym przedmiocie.  

W skład spadku nie wchodzą: gospodarstwo rolne, przedsiębiorstwo w spadku objęte 

zarządem sukcesyjnym, nieruchomości położone w Polsce ani prawa rzeczowe lub 

nieruchomości położone za granicą. 

Adam Bach pozostawił testament notarialny z dnia  2 maja 2022 r., sporządzony 

przez notariusza Jana Wilka, Rep. A nr 100/2022, w którym do całości spadku powołał 

żonę Ewę Bach. Nie istnieją i nie istniały inne testamenty Adama Bacha.  

 

Ewa Bach w dniu 10 kwietnia 2024 r. złożyła przed notariuszem oświadczenie  

o odrzuceniu spadku po mężu Adamie Bachu przypadającego jej z testamentu. 

Anna Bach nie składała oświadczenia o przyjęciu ani odrzuceniu spadku po ojcu 

Adamie Bachu, nie zrzekła się dziedziczenia. O śmierci ojca dowiedziała się w dniu otwarcia 

spadku. 

 



EGZAMIN NOTARIALNY – PROJEKT ODMOWY DOKONANIA CZYNNOŚCI NOTARIALNEJ                                                                 

                                             ALBO UZASADNIENIA JEJ DOPUSZCZALNOŚCI               3/5 

 

Jan Bach i Sebastian Bach w dniu 11 kwietnia 2024 r. złożyli przed notariuszem   

oświadczenia o odrzuceniu spadku po ojcu Adamie Bachu przypadającego im z mocy ustawy.  

            Sebastian Bach ma pełnoletnią córkę Marię Bach. Innych dzieci własnych ani 

przysposobionych nie ma. 

Maria Bach złożyła w dniu 5 września 2024 r. oświadczenie o odrzuceniu spadku po 

Adamie Bachu, przypadającego jej z mocy ustawy. Maria Bach nie ma zstępnych.  

          Jan Bach ma dwoje dzieci: pełnoletnią córkę Irmę Bach i syna Ernesta Bacha, który 

ma osiem lat. Innych dzieci własnych i przysposobionych nie ma. W dniu 17 kwietnia   

2024 r., Jan Bach i jego żona Lena Bach złożyli przed notariuszem w imieniu ich 

małoletniego syna Ernesta Bacha, oświadczenie o odrzuceniu spadku po Adamie Bachu 

przypadającego mu z mocy ustawy. Rodzice Ernesta Bacha mają pełną władzę rodzicielską.  

Irma Bach  nie składała oświadczenia o przyjęciu ani odrzuceniu spadku po dziadku 

Adamie Bachu, nie zrzekła się dziedziczenia. O odrzuceniu spadku przez ojca Jana Bacha 

dowiedziała się od niego samego, dzień po złożeniu przez niego tego oświadczenia. 

 Anna Bach i Irma Bach żądają sporządzenia aktu poświadczenia dziedziczenia 

po Adamie Bachu na podstawie ustawy wyłącznie na ich rzecz w częściach wynikających  

z ustawy.   

         

Stawające przedłożyły następujące dokumenty: 

 

1. odpis skrócony aktu zgonu Adama Bacha, 

2. odpis skrócony aktu małżeństwa Ewy Bach i Adama Bacha, 

3. odpis skrócony aktu urodzenia Anny Bach,  

4. odpis skrócony aktu urodzenia Jana Bacha,  

5. odpis skrócony aktu urodzenia Sebastiana Bacha,  

6. odpis skrócony aktu urodzenia Irmy Bach,  

7. odpis skrócony aktu urodzenia Marii Bach,  

8. odpis skrócony aktu urodzenia Ernesta Bacha,  

9. zaświadczenie o numerze PESEL Adama Bacha, 

10. wypis aktu notarialnego obejmujący testament z dnia 2 maja 2022 r. Rep. A nr 

100/2022 sporządzony przez Jana Wilka notariusza w Warszawie, który zawiera 

oświadczenie następującej treści: ,,Adam Bach powołuje do całego spadku swoją żonę 

Ewę Bach, córkę Jana i Zofii, PESEL 50100100566. Oświadcza, że dokonał wyboru 
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prawa polskiego, jako prawa właściwego dla ogółu spraw dotyczących jego 

spadku.”,  

11. wypis aktu notarialnego z dnia 10 kwietnia 2024 r. Rep. A nr 139/2024 

sporządzonego przez Jana Kowalskiego notariusza w Warszawie, obejmującego 

protokół otwarcia i ogłoszenia testamentu Adama Bacha z dnia 2 maja 2022 r., 

12. wypis aktu notarialnego z dnia 10 kwietnia 2024 r. Rep. A nr 140/2024 

sporządzonego przez notariusza Jana Kowalskiego, który zawiera oświadczenie 

następującej treści: ,,Ewa Bach jako spadkobierca testamentowy swojego męża 

Adama Bacha, syna Józefa i Marii, zmarłego 10 marca 2024 r. w Warszawie, którego 

ostatnim miejscem zwykłego pobytu była Warszawa, oświadcza, że odrzuca spadek po 

nim przypadający jej z testamentu.”,  

13. wypis aktu notarialnego z dnia 11 kwietnia 2024 r. Rep. A nr 150/2024 

sporządzonego przez notariusza Jana Kowalskiego, który zawiera oświadczenie 

następującej treści: ,,Jan Bach jako spadkobierca ustawowy swojego ojca Adama 

Bacha, syna Józefa i Marii, zmarłego 10 marca 2024 r. w Warszawie, którego 

ostatnim miejscem zwykłego pobytu była Warszawa, oświadcza, że odrzuca spadek po 

nim.”,  

14. wypis aktu notarialnego z dnia 11 kwietnia 2024 r. Rep. A nr 151/2024 

sporządzonego przez notariusza Jana Kowalskiego, który zawiera oświadczenie 

następującej treści: ,,Sebastian Bach jako spadkobierca ustawowy swojego ojca 

Adama Bacha, syna Józefa i Marii, zmarłego 10 marca 2024 r. w Warszawie, którego 

ostatnim miejscem zwykłego pobytu była Warszawa, oświadcza, że odrzuca spadek po 

nim.”,   

15. wypis aktu notarialnego z dnia 5 września 2024 r. Rep. A nr 120/2024 sporządzonego 

przez notariusza Adama Nowaka, który zawiera oświadczenie następującej 

treści: ,,Maria Bach jako spadkobierca ustawowy swojego dziadka Adama Bacha, 

syna Józefa i Marii, zmarłego 10 marca 2024 r. w Warszawie, którego ostatnim 

miejscem zwykłego pobytu była Warszawa, oświadcza, że odrzuca spadek po nim. 

Oświadcza także, że nie ma żadnych zstępnych.”,  

16. wypis aktu notarialnego z dnia 17 kwietnia 2024 r. Rep. A nr 160/2024  

sporządzonego przez notariusza Jana Kowalskiego, który zawiera oświadczenie 

następującej treści: ,,Jan Bach i Lena Bach działając jako przedstawiciele ustawowi 

małoletniego Ernesta Bacha - spadkobiercy  ustawowego Adama Bacha, syna Józefa 
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i Marii, zmarłego 10 marca 2024 r. w Warszawie, którego ostatnim miejscem 

zwykłego pobytu była Warszawa, oświadczają, że w trybie art. 101 § 4 k.r.o. - w jego 

imieniu odrzucają spadek po Adamie Bachu.”. 

 

Przedłożone dokumenty są sporządzone w przepisanej formie, a ich autentyczność nie 

budzi zastrzeżeń.  

Notariusz na pisemny wniosek stron dokonał sprawdzenia systemu NORT i stwierdził,  

że w systemie zarejestrowano wyłącznie testament notarialny Adama Bacha z dnia 2 maja 

2022 r. Rep. A nr 100/2022.     

Żadna z osób, która składała oświadczenie o odrzuceniu spadku w chwili składania 

oświadczenia nie była wpisana w Krajowym Rejestrze Zadłużonych. 

Notariusz poinformował stawające o znanym mu fakcie z urzędu, że prawomocną 

uchwałą właściwego Sądu Dyscyplinarnego notariusz Adam Nowak, który sporządził akt 

notarialny Rep. A nr 120/2024, obejmujący oświadczenie Marii Bach o odrzuceniu spadku 

po Adamie Bachu – w dacie dokonania tej czynności, tj. w dniu 5 września 2024 r. był 

prawomocnie zawieszony w czynnościach zawodowych.  

 

Proszę sporządzić – w zależności od przyjętego rozwiązania – projekt odmowy 

dokonania czynności sporządzenia aktu poświadczenia dziedziczenia po Adamie Bachu  

wraz z uzasadnieniem, wskazując wszystkie przyczyny odmowy dokonania czynności 

albo uzasadnienie dopuszczalności dokonania tej czynności, wskazując w nim 

spadkobierców po Adamie Bachu, tytuł powołania do spadku i wysokość udziałów  

w spadku. Na potrzeby egzaminu sporządzenie projektu odmowy dokonania czynności 

notarialnej nie wymaga sporządzenia protokołu; również w przypadku uznania 

dopuszczalności dokonania czynności notarialnej nie wymaga się sporządzenia 

protokołu dziedziczenia i aktu poświadczenia dziedziczenia.   

 

 

 

 

 


